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افزایشسهمیهخارجیتصویبمیشود
با توجه به اینکه تیم های ایرانی باید فصل بعد 
در لیگ نخبگان آسیا بازی کنند، نیاز به جذب 
بازیکنان خارجی بیشتر به جهت رقابت مطلوب تر 
با رقبای آسیایی احساس می شود. سازمان لیگ 
برای تیم های حاضر در لیگ برتر5 سهمیه خارجی 
در نظر گرفته که این موضوع با پیگیری های باشگاه 
استقلال و درخواست هایی که درباره افزایش 
سهمیه داد، قدری ارتقا یافته و گفته می شود 
سازمان لیگ با جذب 6 بازیکن خارجی موافقت 
کرده است. جالب اینکه در قدم اول باشگاه 
استقلال، تراکتور و سپاهان پیگیر این موضوع بودند 
و پرسپولیس تمایلی به طرح موضوع نداشت اما در 
نهایت تلاش استقلال به سود پرسپولیس هم شد 
تا همه تیم های حاضر در آسیا از افزایش بازیکنان 

خارجی سود ببرند.
  

قراردادبایکشرکتهواپیمایی
استقلال پس از مدت ها حالا دوباره فرصت 
حضور در عرصه پیکار های آسیایی را به دست 
آورده و در فصل جاری در لیگ نخبگان به میدان 
خواهد رفت. شاگردان جواد نکونام در مقطعی 
از فصل آینده به صورت همزمان درگیر مسابقات 
داخلی و بین المللی می شوند و به همین خاطر 
بحث حمل و نقل آنها اهمیت بسزایی دارد و به 
هیچ عنوان نمی توان ماجرای مذکور را مسأله 
مهمی تلقی نکرد. باشگاه استقلال برای اینکه 
حمل و نقل بازیکنان در کمترین زمان ممکن 
و بهترین کیفیت صورت بگیرد، با یک شرکت 
هواپیمایی قرارداد بسته تا تمام سفر های داخلی 
و بین المللی این تیم را بر عهده بگیرد. این شرکت 
به استقلال بابت تمام مسافرت هایش به صورت 
رایگان سرویس می دهد و در عوض آرم خود را 
روی پیراهن آبی پوشان می زند. این شرکت بابت 
قرارداد مذکور پولی به استقلال نمی دهد و همه 
چیز در قالب همان ارائه خدمات مسافرتی خلاصه 
خواهد شد. خدماتی که البته چندان هم ارزان به 

نظر نمی رسد.
  

16تیر احتمالشروعتمریناز
با توجه به اینکه انتخابات ریاست جمهوری به 
دور دوم کشیده شده است، قطعاً روز جمعه، 15 
تیرهیچ تیمی تمرینات خود را به طور رسمی آغاز 
نخواهد کرد. استقلالی ها بنا داشتند از این تاریخ 
تمرینات خود را استارت بزنند اما به درازا کشیدن 
انتخاب چهاردهمین رئیس جمهور سبب شده 
تا زمان شروع تمرینات استقلال نیز تغییر کند. 
گفته می شود شنبه یا یکشنبه هفته آینده زمان 
شروع تمرینات استقلال خواهد بود و در این 
راستا قراراست مدیران باشگاه استقلال بزودی 

اطلاع رسانی داشته باشند.
  

ادامهمذاکرهبابازیکنانجدید
باشگاه استقلال روز گذشته نیز مذاکره با بازیکنان 
جدید را ادامه داد. میلاد زکی پور محتمل ترین 
بازیکنی است که احتمالاً در روزهای آتی به استقلال 
نزدیک ترخواهد شد. با توجه به اینکه جعفر سلمانی 
در لیست فصل بعد استقلال نیز حضور ندارد، 
حضور زکی پوردر کنار جلالی می تواند وضعیت 
استقلال در جناح چپ را بهبود ببخشد. البته 
مسئولان باشگاه استقلال منتظرند تکلیف بودجه 
مشخص شود تا باب مذاکره با بازیکنان جدید را باز 
کنند اما هنوز از سوی هلدینگ رقمی بابت جذب 
بازیکنان جدید به تصویب نرسیده و در روزهای آتی 

تکلیف این موضوع روشن خواهد شد.
  

قلیزادهجوابداد
علی قلی زاده در روزهای گذشته مذاکراتی با مدیران 
باشگاه استقلال داشت اما در نهایت او به آبی ها 
اعلام کرد که قصدی برای بازگشت به لیگ ایران 
و بازی در استقلال ندارد. قلی زاده جزو بازیکنانی 
است که به تازگی از مصدومیت رها شده و در تلاش 
است با ادامه حضور در فوتبال اروپا همچنان در این 
سطح باقی بماند اما به هرحال باشگاه استقلال نیز 
نیم نگاهی به این بازیکن داشت و حتی رسانه های 
لهستانی نیز به این موضوع اشاره داشتند که در 

نهایت این انتقال انجام نشد.
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گلرجنجالینیامده،میرود
باشگاه استقلال اخیراً با دروازه بانی اهل کشور 

بوسنی و هرزگوین به توافق رسیده و ممکن 
است بزودی قرارداد همکاری دو طرف 

نهایی شود. درباره دریافتی این بازیکن از 
استقلال اخبار متعددی به گوش می رسد 
اما مسئولان استقلال معتقدند او با 
قیمتی بسیار پایین تر و حدود یک سوم 
این مبلغ، بازیکن این تیم خواهد شد. 

اگر ادامه حضور حسینی در جمع آبی ها 
قطعی شود، این تیم با حضور محمدرضا 

خالدآبادی و محمدجواد کیا در کنار بازگشت 
سینا سعیدی فر، 4 دروازه بان خواهد داشت 

که مدیران هلدینگ در این حالت، انتقال قرضی 
کیوسفسکی را در برنامه خود دارند. البته ایران ورزشی اولین 
بار به احتمال انتقال دروازه بان خارجی جدید اشاره کرد اما 
چیزی که پیدا است خود حسینی هم در جریان احتمال انتقال 

قرضی همتای خارجی خود قرار گرفته و به همین 
دلیل برای تداوم حضور در استقلال مشتاق تر 
شده است. به هر حال باید به این نکته نیز 
متوجه بود که اگر استقلال یک سهمیه 
خارجی خود را با جذب دروازه بان پر کند 
در حالی که حسینی را هم دراختیار دارد، 
تصمیم درستی نیست و به جهت اینکه 
آبی ها فصل بعد باید در لیگ قهرمانان 
آسیا بازی کنند و نیاز مبرم به جذب 
بازیکنان طراز اول در پست های هافبک 
و مهاجم دارند باید روی این پست ها تمرکز 
شود و استقلال از جذب دروازه بان خارجی دوری 
کند. هرچند که از نگاه برخی مسئولان باشگاه استقلال 
انتقال قرضی این دروازه بان به تیم دیگری می تواند از جنبه مالی 
به نفع باشد که این موضوع نیز خود جای بحث دارد و باید دید 
آیا تیمی خواهان جذب دروازه بان استقلال خواهد بود یا خیر؟!

بند دعوت به تیم ملی، ابوالفضل جلالی را از 
رفتن به خدمت سربازی نجات خواهد داد یا 
خیر؟! این سؤالی است که پاسخ آن از آینده 
کاری جلالی با استقلال پرده برخواهد داشت تا 
مشخص شود احتمال جدایی چپ پای آبی ها 
از استقلال به خاطر سربازی و پیوستن به تیم 

ملوان انزلی چه اندازه خواهد بود؟
لازم است بدانیم آقای پاس گل لیگ برتر که 
فصل قبل با حضور در ترکیب استقلال 1 گل و 10 
پاس گل ثبت کرد، آمار خوبی در لیگ بیست و 
سوم از خود به جای گذاشت که اگر از استقلال 

جدا شود، این تیم لطمه خواهد خورد.
جواد نکونام نیز اخیراً به مدیران استقلال گفته 
جلالی را هر طور شده حفظ کنند اما خواستن 
نکونام کافی نیست و از بد ماجرا شایعاتی مبنی 

بر اجبار او برای رفتن به خدمت سربازی و 
جدایی از استقلال به گوش می رسد که روشن 
نیست جلالی چه سرنوشتی با استقلال خواهد 

داشت. 
طبق آیین نامه فدراسیون فوتبال بازیکنانی که 
تا 30 سالگی در تیم ملی حضور داشته باشند، 
موقتاً از رفتن به سربازی معاف می شوند و 
از آنجایی که جلالی 26 ساله است، به نظر 
می رسد شامل این قانون بشود اما از باشگاه 
استقلال خبر رسیده که جلالی یک بار از این 
مزیت بهره برده و در واقع قانون نیز فقط یک 
بار به بازیکنان اجازه می دهد با استفاده از 

چنین بندی از رفتن به سربازی معاف شوند.
در عین حال نیز امیر قلعه نویی تأکید به حضور 
این بازیکن در تیم ملی دارد که اگر جلالی سرباز 
شود احتمالاً ادامه حضور او در تیم ملی نیز با 
مشکلاتی مواجه خواهد شد و به نظر می رسد 
اکنون هم نکونام و هم قلعه نویی نگرانی هایی 
بابت جدایی این بازیکن و پیوستن به باشگاه 

ملوان بندرانزلی خواهند داشت. 
آنچه مسلم است جدایی جلالی و رفتن به 
باشگاه ملوان استقلال را در جناح چپ با یک 

جلالیدردوراهیاستقلال-ملوانگرفتارشد

طبل بزرگ زیر پای چپ

ــگاه  ــ ــد باش ــ ــور می ش ــ ــه تص ــ ک ــی  ــ در حال
ــالات پیش  ــ ــل و انتق ــ ــتقلال در نق ــ اس

ــرارداد  ــ ق ــف  ــ تکلی ــدا  ــ بت ا ــل  ــ فص
ــینی،  ــ ــون حس ــ ــی همچ ــ بازیکنان

ــخص  ــ ــمی یا جلالی را مش ــ چش
ــر قابل  ــ ــا در اقدامی غی ــ کند ام
ــرارداد آرمین  ــ پیش بینی ابتدا ق
ــرد.  ــ ک ــد  ــ تمدی را  ــهرابیان  ــ س

ــتقلال  ــ ــگاه اس ــ ــرا باش ــ ــه چ ــ اینک
ــدا  ــ بت ا ــا  ــ پیش بینی ه ــلاف  ــ برخ

ــهرابیان رفت و قرارداد او  ــ ــراغ س ــ س
ــه دو موضوع  ــ ــف کرد، ب ــ ــن تکلی ــ را تعیی

ــت.  ــ اس مربوط 
ــنهاد  ــ ــگ برتری پیش ــ ــم لی ــ ــهرابیان از دو تی ــ ــه س ــ اولاً ک
ــوش مدیران  ــ ــوع به گ ــ ــود و این موض ــ ــت کرده ب ــ دریاف
ــان  ــ ــا در جری ــ آنه ــید و  ــ ــم رس ــ ــتقلال ه ــ ــگاه اس ــ باش
ــه همین دلیل  ــ ــیده قرار گرفتند و ب ــ ــنهادهای رس ــ پیش
ــرعت  ــ ــم گرفتند در تمدید قرارداد این بازیکن س ــ تصمی
ــه باعث  ــ ــأله دیگری ک ــ ــرج دهند. مس ــ ــتری به خ ــ بیش

ــتقلال در تمدید  ــ شد مسئولان باشگاه اس
ــد به  ــ ــه کنن ــ ــهرابیان عجل ــ ــرارداد س ــ ق
ــدن  ــ موضوع احتمال ملی پوش ش
ــتقلال مربوط است.  ــ بازیکن اس
ــی روی  ــ ــان تیم مل ــ ــراً مربی ــ ظاه
ــت دارند  ــ ــن بازیکن نظر مثب ــ ای
در  ــهرابیان  ــ ــده س ــ ــرار ش ــ ق و 
ــی حضور  ــ ــای آتی تیم مل ــ اردوه
ــد که تا  ــ ــند. هر چن ــ ــته باش ــ داش
ــا قطعیت  ــ ــود ب ــ ــت اعلام نش ــ لیس
ــهرابیان  ــ ــوان درباره حضور س ــ نمی ت
ــت نهایی تیم ملی حرفی به  ــ در فهرس
ــت ضعف  ــ ــان آورد اما این طور که پیدا اس ــ می
ــر قلعه نویی  ــ ــده امی ــ ــبب ش ــ ــم ملی س ــ ــاختار تی ــ  در س
ــد و در این میان  ــ ــته باش ــ ــهرابیان داش ــ نیم نگاهی به س
ــتقلال نیز ترجیح می دهد چنین بازیکنی  ــ ــگاه اس ــ باش
ــادگی از دست ندهد  ــ ــت به س ــ ــطح ملی اس ــ را که در س
ــرعت  ــ ــل هم قرارداد با این بازیکن با س ــ و به همین دلی

شد. تمدید  بیشتری 

دلیلتمدیدزودهنگامبایکمدافعروشنشد

سهرابیاننزدیکترینمدافعبهلیستتیمملی

استقلال سال بسیار سخت و دشواری پیش 
رو دارد و باید با همه قوا در فصل پیش رو 
به میدان برود. در این فصل استقلال 
علاوه بر بازی در لیگ برتر و جام حذفی 
باید در لیگ نخبگان نیز حضور یابد. 
غ از اینکه استقلال از لحاظ ظرفیت و  فار
پتانسیل آیا شانسی برای رقابت با دیگر 
تیم های آسیایی داشته و بتواند با نتایج 
آبرومندانه ای در این رقابت ها پیشروی کند، 
مسأله آماده سازی بسیار مهم است که تا 

کنون هیچ برنامه و خط  مشی ای از سوی 
مسئولان این باشگاه برای آغاز تمرینات 

اعلام نشده است.
شاید یکی از مهم ترین دلایل که دست و 
پای مدیران استقلال را بسته، نامشخص 
بودن تعداد بازیکنانی است که فصل 
آینده نیز درترکیب این تیم حضور خواهند 
داشت. در واقع با حجم قابل توجهی از 
بازیکنان مواجه ایم که هنوز قراردادشان با 
استقلال قانونی نشده و در نتیجه تا زمانی 
که این قرارداد شکل رسمی به خود نگیرد، 

در تمرینات حضور نخواهند داشت.
بازیکنان زیادی وجود دارند که با استقلال 
قرارداد امضا نکرده   اند اما درهرحال 
مشخص است که فصل آینده هم درترکیب 
آبی ها حضور خواهند داشت اما روشن 
نیست که چرا و به چه دلیل باشگاه 

استقلال تکلیف قرارداد آن ها را مشخص 
نمی کند تا مشخص شود چه تعداد بازیکن 
تحت قرارداد با باشگاه هستند و به موازات 
آن نیز برای بازیکنان زمان شروع تمرین 

اعلام شود.
از طرفی وضعیت جوادنکونام با باشگاه  
استقلال همچنان قدری مبهم است 
ودرحالی که فرشید سمیعی چند روز قبل 
رسما اعلام کرد که با نکونام ادامه داده 
خواهد شد اما رفتارهای این مربی نیز 
چندان مطمئن نیست و به نظر می رسد 
نوعی تردید هم در ذهن نکونام وهم 
درذهن مدیران باشگاه درباره ادامه همکاری 
وجود دارد که باید تکلیف این موضوع 
نیز به سرعت روشن شود تا زمان شروع 

تمرینات نیز اعلام گردد.
دست، دست کردن برای آغاز تمرین و 

زمانشروعتمریناتاستقلالهنوزمشخصنیست

بی برنامگی ممنوع

بی تفاوتی در قبال زمانبندی تمرینی برای استقلال رهاورد 
تلخی به همراه خواهد داشت و باشگاه استقلال باید 
به سرعت در این راستا اقدام کرده و بدون رودربایستی 
درباره زیرمجموعه خود تصمیم گیری کرده تا درنتیجه 

زمان شروع تمرینات اعلام شود.

طبق اخباری که پیش تر منتشر شده بود، گفته شد 
که تمرینات قرار است از روز 15 تیرماه به شکل رسمی 
آغاز شود اما بعید است استقلال همین حالا به اندازه 
کافی بازیکن در اختیار داشته باشد که بتواند تمرینات 
خود را در موعد مقرر و از پیش اعلام شده، شروع کند.

چالش جدی مواجه خواهد کرد اما در هرحال 
اکنون در باشگاه استقلال مسئولان به دنبال 
راهی هستند که موجب بازگشت این بازیکن 

شود و او را همچنان در اختیار داشته باشند.
واقعیت این است که تا به امروز خبرهای 

خوبی بابت تداوم حضور جلالی در استقلال 
به گوش نمی رسد و با توجه به اینکه او از 
بند بازی در تیم ملی یک بار استفاده کرده، 
قدری بعید است که به واسطه این موضوع 
 بتواند به حضور در استقلال خوشبین 

باشد. به هر حال باید دید فرشید سمیعی که 
این روزها سخت پیگیر وضعیت جلالی است 
آیا قادر به حل این مشکل خواهد بود یا اینکه 
جلالی را جدا شده بزرگ استقلال قبل از شروع 

فصل جدید خواهیم دید. 

جدایی جلالی 
و رفتن به 

باشگاه ملوان 
استقلال را در 
جناح چپ با 

یک چالش 
جدی مواجه 

خواهد کرد

گزارش

حمیدرضاعرب
روزنامه نگار

نگاهفنی

رضاحمیدی
روزنامه نگار

یکی از مسائلی که فصل گذشته پیرامون 
حضور جواد نکونام در استقلال وجود داشت، 
اعتراض های گاه و بیگاهی بود که او به مدیریت 
این باشگاه می کرد. نکونام از ابتدای انتخاب علی 
خطیر به عنوان مدیرعامل استقلال با او زاویه پیدا 
کرد و هر چند وقت یک بار مصاحبه های تندی را 
علیه او انجام می داد و با اینکه یکی دو بار سعی شد 
که میان آنها رابطه دوستانه ای برقرار شود اما این 
اتفاق نیفتاد و فضای بین دو طرف تا پایان حضور 
خطیر در استقلال، شکرآب باقی ماند. با این 
حال، نکته ای که در این میان وجود داشت، این 
بود که نکونام با وجود اختلاف شدیدی که با خطیر 

داشت، از سرمربیگری استقلال برکنار نشد.
هر چند که حضور آبی پوشان در هفته های زیادی 
از لیگ قبل در صدر جدول نیز در رخ ندادن این 

اتفاق بسیار مؤثر بود.
اما حالا شرایط تغییر کرده و نکونام دیگر نمی تواند 
آن طور که بخواهد بی محابا به مدیریت استقلال 
حمله کند. چرا که او هم نتوانست این تیم را به 
قهرمانی لیگ بیست و سوم برساند و هم اینکه 
مالکیت این باشگاه به هلدینگ خلیج فارس 
واگذار شده است؛ مجموعه ای که مدیریت 
کلان تری در دل خود دارد و اگر بخواهد، می تواند 

خیلی راحت سرمربی استقلال را تغییر دهد. 
خصوصاً اینکه نکونام پس از حاشیه های زیادی که 
در فصل گذشته برایش به وجود آمد، با اما و اگر 
در سمت خود باقی ماند و به نظر می رسد او حالا 

با تغییر استراتژی، با آرامش بیشتری 
به کارش روی نیمکت استقلال 

ادامه دهد.

در واقع باید به این ماجرا 
این طور نگریست که قهرمان نشدن 

نکونام موجب شده هلدینگ دست بالاتری نسبت 
به سرمربی داشته باشد و حتی این موضوع ممکن 
است احتمال تغییرات آنی فصل بعد را در صورت 
نتیجه نگرفتن قوت ببخشد. بدون شک اگر نکونام 
فصل بعد را به خوبی پیش نبرد، با مشکل مواجه 
خواهد شد و این بار تصمیم گیران در باشگاه 
استقلال خیلی زودتر اقدام به تغییرات خواهند 
کرد و نکونام نیز خود به خوبی از این واقعیت آگاه 

است. 

 در سال های اخیر برخی بازیکنان از استقلال 
به تیم های خارجی رفته اند که اگر همین 
حالا بخواهند دوباره در ترکیب این تیم بازی 
کنند، مربیان با روی گشاده از آنها استقبال 
خواهند کرد. برای مثال اگر صیادمنش 
حال و هوای بازگشت به سرش بزند 
نکونام چشم بسته او را خواهد پذیرفت. 
مجید حسینی نیز همین وضعیت را 
دارد. مهدی قایدی هم اگر منعی 
برای بازگشت نداشته باشد، 
در دسته همین بازیکنان 
خی  بر ما  ا  . ست ا
بازیکنان هستند که 
رفتن  وجود  با 

درخششی  خارجی  تیم های  به 
از  تنها  نه  اکنون  و  نداشته اند 
استقلال بلکه از دیگر تیم ها نیز 

پیشنهاد آنچنانی ندارند.

بدون شک باید به نام سعید مهری اشاره 
کرد که مشخصاً به دلیل حمایت های 
ساپینتو، سرمربی سابق تیم آپولون سر از 
این تیم درآورد. مهری فصل پیش به عنوان 
بازیکن معتمد ریکاردو ساپینتو به لیگ 
برتر قبرس رفت، اما تنها در دو مسابقه 
از ابتدا به میدان رفت و مجموع دقایق 
بازی اش برای این تیم در ۱۰ مسابقه تنها 
به ۳۲۵ دقیقه می رسد. حالا که سرمربی 
پرتغالی تیم را ترک کرده و مهری بزرگترین 
حامی اش را هم از دست داده، با وجود 
داشتن قرارداد اما وضعیت برایش دشوارتر 

هم خواهد شد.
 با توجه به شرایطی که مهری در آپولون 
داشته و همچنان قرارداد دارد، شایعاتی 
پیرامون احتمال درخواست استقلال از 
باشگاه قبرسی برای بازگرداندن این بازیکن 
به چشم می خورد، اما باشگاه استقلال 
هیچ درخواستی برای جذب این بازیکن 
نداشته و علاقه ای ندارد دوباره مهری را 
به خدمت بگیرد. در واقع مهری بازیکن 
مورد علاقه جواد نکونام نیست و سرمربی 
استقلال روی دیگر گزینه ها فکر می کند.

هلدینگنسبتبهسرمربیدستبالاتردارد

تغییراستراتژینکونام
جداییساپینتووتزلزلجایگاههافبکایرانی

لیستنکونامنیست سعیدمهریدر
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